• Estados financieros consolidados auditados a 30 de setiembre de 2000, 30 de setiembre de
1999 y 30 de setiembre de 1998 (ejercicio de 6 meses).

- DOCUMENTACION DE PULEVA, S.A.

• Balance de fusión auditado a 31 de julio de 2000.

• Balance de situación individual auditado y Cuenta de Pérdidas y Ganancias individual sin
auditar, a 30 de setiembre de 2000, correspondiente a los 9 primeros meses del ejercicio 2000,
y estados financieros individuales auditados a 31 de diciembre de 1999 y 31 de diciembre de
1998.

• Balance de situación consolidado auditado y Cuenta de Pérdidas y Ganancias consolidada sin
auditar, a 30 de setiembre de 2000, correspondiente a los 9 primeros meses del ejercicio 2000,
y estados financieros consolidados auditados a 31 de diciembre de 1999 y 31 de diciembre de
1998.

3

BALANCES COMBINADOS PROFORMA AUDITADOS A 30 DE SETIEMBRE DE 2000 DE

AZUCARERA EBRO AGRICOLAS, S.A.

Y

 PULEVA S.A.

4

Balance de Situación Combinado Proforma (individual) de Azucarera Ebro Agrícolas, S.A. (en adelante AEA)
y de Puleva, S.A. (en adelante Puleva) al 30 de septiembre de 2000
(expresado en millones de pesetas)

PROFORMA
A C T I V O AEA NOT

A
Puleva NOTA SUMATORIO AJUSTES 30.09.2000

INMOVILIZADO 125.120 25.679 150.799 (4.008) 146.791
GASTOS DE ESTABLECIMIENTO 243 5 399 5 642 642

INMOVILIZACIONES
INMATERIALES

1.386 6 387 6 1.773 1.773

   Gastos de investigación y desarrollo 400 299 699 699
   Patentes y marcas 1.386 1.386 1.386
   Aplicaciones informáticas 1.271 174 1.445 1.445
   Derechos de servidumbre 2 2 2
   Inmovilizado en curso 100 100 100
   Amortizaciones (1.773) (86) (1.859) (1.859)
INMOVILIZACIONES MATERIALES 75.743 7 8.821 7 84.564 84.564
   Terrenos y construcciones 31.210 5.214 36.424 36.424
   Instalaciones técnicas y maquinaria 127.691 9.247 136.938 136.938
   Otras instalaciones, utillaje y
mobiliario

764 824 1.588 1.588

   Otro inmovilizado 3.357 558 3.915 3.915
   Anticipos e inmovilizaciones
materiales en curso

3.880 253 4.133 4.133

   Provisiones (63) (113) (176) (176)
   Amortizaciones (91.096) (7.162) (98.258) (98.258)
INMOVILIZACIONES FINANCIERAS 46.094 8 13.718 8 59.812 59.812
   Participaciones en empresas del
grupo

35.819 12.917 48.736 48.736

   Créditos a empresas del grupo 4.133 4.133 4.133
   Participaciones en empresas
asociadas

235 235 235

   Cartera de valores a largo plazo 2.763 25 2.788 2.788
   Otros créditos 902 18 920 920
   Depósitos y fianzas a largo plazo 104 9 113 113
   Provisiones (5.073) (28) (5.101) (5.101)
   Impuesto sobre beneficios anticipados
   a largo plazo 7.211 19.6 777 15 7.988 7.988
ACCIONES PROPIAS 1.654 2.354 4.008 (4.008)
GTOS. A DISTRIBUIR EN VARIOS
EJERC.

36 9 36 36

ACTIVO CIRCULANTE 61.094 16.910 78.004 78.004
 EXISTENCIAS 26.936 10 1.868 28.804 28.804
   Comerciales 656 656 656
   Materias primas y otros
aprovisionamientos

4.365 1.163 5.528 5.528

   Subproductos 2.315 2.315 2.315
   Productos terminados 18.994 727 19.721 19.721
   Subproductos/residuos 746 746 746
   Anticipo a proveedores 51 51 51
   Provisiones (191) (22) (213) (213)
 DEUDORES 23.746 14.928 38.674 38.674
   Clientes por ventas y prestaciones
de servicios

17.918 7.856 9 25.774 25.774

   Empresas del grupo, deudores 2.598 11 6.259 18 8.857 8.857
   Empresas asociadas deudores 2 11 2 2
   Otros deudores y personal 1.145 1.049 2.194 2.194
   Administraciones públicas 2.235 313 15 2.548 2.548
   Provisiones (152) (549) 9 (701) (701)
INVERSIONES FINANCIERAS
TEMPORALES

10.266 475 10.741 10.741

5

   Créditos a empresas del grupo 55 11 55 55
   Cartera de valores a corto plazo 9.500 12 9.500 9.500
   Otros créditos 703 530 1.233 1.233
   Depósitos y fianzas constituidos 8 8 8
   Provisiones -55 -55 -55
TESORERÍA 93 -417 -324 -324
AJUSTES POR PERIODIFICACION 53 56 109 109
   TOTAL 186.250 42.589 228.839 (4.008) 224.831

Las notas 1 a 3 adjuntas, así como el Anexo, forman parte integrante de este balance de situación combinado proforma.

Tal como se indica en la Nota 3 adjunta, las columnas de Notas de este balance de situación combinado proforma se refieren a aquellas correspondientes a

la información que se desglosa en las cuentas anuales, en el caso de AEA, y al balance de situación, en el caso de Puleva, al 30 de septiembre de 2000, que
deben ser leídas conjuntamente con este balance de situación. Estas notas constan
como anexo al presente Folleto.

6

Balance de Situación Combinado Proforma (individual) de Azucarera Ebro Agrícolas, S.A. (en adelante AEA)
y de Puleva, S.A. (en adelante Puleva) al 30 de septiembre de 2000
(expresado en millones de pesetas)

PROFORMA
P A S I V O AEA NOT

A
Puleva NOTA SUMATORIO AJUSTES 30.09.2000

FONDOS PROPIOS 108.848 13 20.087 10 128.935 (4.008) 124.927
  Capital suscrito 6.631 9.148 15.779 (5.539) 10.240
  Reserva de revalorización 3.270 352 3.622 (352) 3.270
  Prima de emisión 5.320 5.320 7.139 12.459

 RESERVAS 98.947 5.267 104.214 (5.256) 98.958
   Reserva legal 1.326 1.428 2.754 (1.428) 1.326
   Reserva para acciones propias 1.654 2.354 4.008 (4.008)
   Otras reservas y resultado del
periodo

95.967 1.485 97.452 180 97.632

INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS
EJERCICIOS 1.848 14 1.353 11 3.201 3.201
  Subvenciones de capital 1.785 1.785 1.785
  Otros ingresos a distribuir 63 1.353 1.416 1.416

PROVISIONES PARA RIESGOS Y
GASTOS 23.629 266 23.895 23.895
  Provisiones para pensiones y
similares

13.916 15 13.916 13.916

  Otras provisiones 9.713 16 266 12 9.979 9.979

ACREEDORES A LARGO PLAZO 12.348 3.572 15.920 15.920
  Deudas con entidades de crédito 8.486 17.1 1.698 14 10.184 10.184
  Deudas con empresas del grupo 244 11 244 244
  Otras deudas 38 38 38
  Acreedores de la suspensión de pagos a largo p. 1.874 13 1.874 1.874
  Fianzas y depósitos 3 3 3
  Impuesto diferido 3.573 19.6 3.573 3.573
  Desembolsos pendientes acc.
empresas grupo

4 4 4

ACREEDORES A CORTO PLAZO 39.577 17.311 56.888 56.888
  DEUDAS CON ENTIDADES DE
CREDITO

15.926 17.2 5.118 21.044 21.044

   Préstamos y otras deudas 15.898 5.118 14 21.016 21.016
   Deudas por intereses 28 28 28

  ASOCIADAS A CORTO PLAZO 6.275 11 5.606 11.881 11.881
   Deudas con empresas del grupo 6.274 5.606 18 11.880 11.880
   Deudas con empresas asociadas 1 1 1

  ACREEDORES COMERCIALES 11.863 3.604 15.467 15.467
   Deudas por compras o prestaciones
   de servicios 11.789 3.332 15.121 15.121
   Deudas representadas por
efectos a pagar

74 272 346 346

  OTRAS DEUDAS NO
COMERCIALES

5.515 2.808 8.323 8.323

   Administraciones Públicas 3.730 147 15 3.877 3.877
   Otras deudas 744 18 312 1.056 1.056
   Remuneraciones pendientes de
pago

1.036 246 1.282 1.282

   Acreedores de la suspensión de pagos a corto p. 2.103 13 2.103 2.103
   Fianzas y depósitos recibidos a
corto plazo

5 5 5

  AJUSTES POR PERIODIFICACION (2) 175 173 173
   TOTAL 186.250 42.589 228.839 (4.008) 224.831

7

Las notas 1 a 3 adjuntas, así como el Anexo, forman parte integrante de este balance de situación combinado proforma.

Tal como se indica en la Nota 3 adjunta, las columnas de Notas de este balance de situación combinado proforma se refieren a aquellas correspondientes a
la información que se desglosa en las cuentas anuales, en el caso de AEA, y al balance de situación, en el caso de Puleva, al 30 de septiembre de 2000, que
deben ser leídas conjuntamente con este balance de situación. Estas notas constan
como anexo al presente Folleto.

8

Balance de Situación Combinado Proforma (consolidado) de Azucarera Ebro Agrícolas, S.A. y Sociedades dependientes
(en adelante Grupo AEA) y de Puleva, S.A. y Sociedades dependientes (en adelante Grupo Puleva) al 30 de septiembre de 2000
 (expresado en millones de
pesetas)

Grupo Grupo PROFOR
MA

A C T I V O AEA NOT
A

Puleva NOTA SUMATORIO AJUSTES 30.09.200
0

INMOVILIZADO 178.082 26.522 204.604 (4.008) 200.596
GASTOS DE ESTABLECIMIENTO 261 5 783 5 1.044 1.044
INMOVILIZACIONES INMATERIALES 3.409 6 1.096 6 4.505 4.505
INMOVILIZACIONES MATERIALES 152.218 7 18.223 7 170.441 170.441
   Terrenos y construcciones 69.458 10.019 79.477 79.477
   Instalaciones técnicas y maquinaria 202.462 22.891 225.353 225.353
   Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 14.076 2.388 16.464 16.464
   Anticipos e inmovilizaciones materiales en
curso

9.724 732 10.456 10.456

   Otro inmovilizado 5.927 1.094 7.021 7.021
   Provisiones (514) (404) (918) (918)
   Amortizaciones (148.91

5)
(18.497

)
(167.412) (167.412)

INMOVILIZACIONES FINANCIERAS 20.540 8 4.066 8 24.606 24.606
   Participaciones en empresas del grupo no
consolid.

466 914 1.380 1.380

   Créditos a empresas del grupo no
consolidadas

3.277 42 3.319 3.319

   Participaciones en empresas puestas en
equival.

952 240 1.192 1.192

   Créditos en empresas puestas en equivalencia

   Otros créditos 5.907 730 6.637 6.637
   Depósitos y fianzas a largo plazo 257 144 401 401
   Otros valores de renta fija 3.029 58 3.087 3.087
   Provisiones (2.233) (61) (2.294) (2.294)
   Impuesto sobre beneficios anticip. a largo
plazo

8.885 22 1.999 17 10.884 10.884

ACCIONES DE LA SOCIEDAD
DOMINANTE

1.654 2.354 4.008 (4.008)

FONDO DE COMERCIO DE
CONSOLIDACION

4.372 14 12.117 9 16.489 16.489

GTOS. A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERC. 574 9 16 590 590
ACTIVO CIRCULANTE 170.075 23.052 193.127 193.127
 EXISTENCIAS 79.598 10 5.429 85.027 85.027
 DEUDORES 66.260 17.207 83.467 83.467
   Clientes por ventas y prestaciones de
servicios

42.977 16.138 10 59.115 59.115

   Empresas del grupo no consolidadas
deudores

365 111 20 476 476

   Empresas puestas en equivalencia
deudores

38 38 38

   Otros deudores 17.679 11.a 1.524 19.203 19.203
   Administraciones públicas 7.574 902 17 8.476 8.476
   Provisiones (2.373) (1.468) 10 (3.841) (3.841)
INVERSIONES FINANCIERAS
TEMPORALES

21.559 11.b 551 22.110 22.110

   Cartera de valores a corto plazo 10.644 10.644 10.644
   Otros créditos 10.924 606 11.530 11.530
   Provisiones (9) (55) (64) (64)
TESORERÍA 1.905 -197 1.708 1.708
AJUSTES POR PERIODIFICACION 753 62 815 815

   TOTAL 353.103 61.707 414.810 (4.008) 410.802
Las notas 1 a 3 adjuntas, así como el Anexo, forman parte integrante de este balance de situación combinado proforma.

Tal como se indica en la Nota 3 adjunta, las columnas de Notas de este balance de situación combinado proforma se refieren a aquellas correspondientes a

9

la información que se desglosa en las cuentas anuales consolidadas, en el caso de AEA, y al balance de situación consolidado, en el caso de Puleva, al 30

de septiembre de 2000, que deben ser leídas conjuntamente con este balance de situación. Estas notas constan como anexo al Folleto

10

Balance de Situación Combinado Proforma (consolidado) de Azucarera Ebro Agrícolas, S.A. y Sociedades dependientes
(en adelante Grupo AEA) y de Puleva, S.A. y Sociedades dependientes (en adelante Grupo Puleva) al 30 de septiembre de 2000
 (expresado en millones de
pesetas)

Grupo Grupo PROFOR
MA

P A S I V O AEA NOT
A

Pulev
a

NOTA SUMATORIO AJUSTES 30.09.200
0

FONDOS PROPIOS 112.10
8

12 24.303 11 136.411 (4.008) 132.403

  Capital suscrito 6.631 9.148 15.779 (5.539) 10.240
  Prima de emisión 5.320 5.320 7.139 12.459
  Otras reservas de la sociedad dominante 107.61

6
7.408 115.024 (7.397) 107.627

   Reservas distribuibles y resultado del
periodo

100.68
5

3.273 103.958 (1.608) 102.350

   Reservas no distribuibles 6.931 4.135 11.066 (5.789) 5.277
  Reservas en sociedades consolidadas por
integr. global

(3.163) 2.427 (736) 1.789 1.053

  Reservas en sociedades puestas en
equivalencia

21 21 21

  Diferencias de conversión soc. consol.
Integr. global

1.003 1.003 1.003

SOCIOS EXTERNOS 53.462 13 817 15 54.279 54.279
DIFERENCIAS NEGATIVAS DE
CONSOLIDACION

835 15 835 835

INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS
EJERCICIOS

2.118 2.221 12 4.339 4.339

  Subvenciones de capital 2.042 16 754 2.796 2.796
  Otros ingresos 76 1.467 1.543 1.543
PROVISIONES 20.712 3.358 13 24.070 24.070
  Provisiones para pensiones y similares 14.694 17 90 14.784 14.784
  Otras provisiones 6.018 18 3.268 9.286 9.286
ACREEDORES A LARGO PLAZO 52.387 10.382 62.769 62.769
  Deudas con entidades de crédito 41.039 19 7.786 16 48.825 48.825
  Acreedores de la suspensión de pagos a largo p. 1.874 14 1.874 1.874
  Otas deudas 5.051 133 5.184 5.184
  Impuesto diferido 6.297 22 589 17 6.886 6.886
ACREEDORES A CORTO PLAZO 111.48

1
20.626 132.107 132.107

  DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO 65.618 19 8.972 16 74.590 74.590

  DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO 572 596 1.168 1.168
   Deudas con empresas del grupo no
consolidadas

572 596 20 1.168 1.168

  ACREEDORES COMERCIALES 29.099 7.019 36.118 36.118

  OTRAS DEUDAS NO COMERCIALES 14.364 3.792 18.156 18.156
   Administraciones públicas 10.696 468 17 11.164 11.164
   Remuneraciones pendientes de pago 1.656 433 2.089 2.089
   Acreedores de la suspensión de pagos a corto p. 2.103 14 2.103 2.103
   Otras deudas 2.012 20 788 2.800 2.800

  PROVISIONES PARA OPERACIONES DE
TRAFICO

607 607 607

   AJUSTES PERIODIFICACION 1.221 247 1.468 1.468
   TOTAL 353.10

3
61.707 414.810 (4.008) 410.802

11

Las notas 1 a 3 adjuntas, así como el Anexo, forman parte integrante de este balance de situación combinado proforma.

Tal como se indica en la Nota 3 adjunta, las columnas de Notas de este balance de situación combinado proforma se refieren a aquellas correspondientes a

la información que se desglosa en las cuentas anuales consolidadas, en el caso de AEA, y al balance de situación consolidado, en el caso de Puleva, al 30

de septiembre de 2000, que deben ser leídas conjuntamente con este balance de
situación.

Estas notas constan como anexo al Folleto.

12

NOTAS A LOS BALANCES DE SITUACION COMBINADOS PROFORMA (Individual y